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مسیر والیبال تا المپیک

درست در روزهایی که ورزش کشور به خاطر 
اجرای قانون منع به کارگیری بازنشســته‌ها و 
روی کار آمدن سرپرســت‌ها مشــکلاتی برای 
برنامه‌ریزی رســیدن به المپیک 2020 دارد، 
فدراســیون جهانی والیبــال گروه‌بندی‌های 
رقابت‌های انتخابی المپیک را اعلام کرد. بر این 
اساس، تیم ملی والیبال ایران در مرحله گروهی 
رقابت‌های انتخابی المپیــک ۲۰۲۰ در گروه 
پنجم با تیم‌های روسیه، کوبا و مکزیک همگروه 
خواهد بود و برای حضور مستقیم در المپیک ریو 
باید به عنوان تیم اول از این مرحله صعود کند. 
تیم‌هایی که در این مرحله موفق به دریافت جواز 
حضور در مسابقات المپیک نشــوند، در ژانویه 
۲۰۲۰ )دی و بهمن ۱۳۹۸( شــانس خود را در 
مسابقات قاره‌ای آزمایش خواهند کرد. این در 
حالی است که فدراسیون والیبال این روزها بدون 
رییس و با سرپرستی افشین داوری اداره می‌شود 
و باید هرچه زودتر برنامه‌ریزی‌ها برای حضوری 
موفق در این رقابت‌ها انجام شود. روسیه رقیب 
سختی برای ایران خواهد بود و تیم کشورمان کار 
چندان راحتی برای شناخته شدن به عنوان تیم 
اول ندارد. این در حالی است که شنیده می‌شود 
بسیاری از ســتاره‌ها تصمیم گرفته‌اند به خاطر 
نبودن امیر خوش‌خبر سرپرســتی که توسط 
احمد ضیایی رییس ســابق برکنار شد، در تیم 
ملی حاضر نشــوند. اگر این اتفاق بیفتد، ایگور 
کولاکوویچ که در تیم ملی دست به جوانگرایی 
زده اســت، کار به مراتب ســخت‌تری در پیش 
خواهد داشــت. در گروه‌های دیگر رقابت‌های 
انتخابی، در گروه یک مســابقات برزیل، مصر، 
بلغارســتان، پورتوریکو، در گــروه دو آمریکا، 
بلژیک، هلند و کره جنوبی، در گروه سه ایتالیا، 
صربستان، اســترالیا و کامرون، در گروه چهار 
لهستان، فرانسه، اسلوونی و تونس و در گروه 6 

کانادا، آرژانتین، فنلاند و چین قرار دارند.
    

عباسعلی دعوت شد
رقابت‌های لیگ جهانی کاراتــه‌وان 2019 
فرانســه در حالی آغاز می‌شــود که نمایندگان 
کشــورمان هم در آن حضور خواهند داشــت. 
شهرام هروی تیم هفت نفره خود را با ترکیب امیر 
مهدی‌زاده، سامان حیدری، مهدی خدابخشی، 
ذبیــح‌ا... پورشــیب، بهمن عســگری، هامون 
درفشی‌پور و ســجاد گنج‌زاده آماده این رویداد 
کرده است. اما ســتاره موســوی در حالی سارا 
بهمنیار، طراوت خاکسار، شیما آل‌سعدی، رزیتا 
علیپور و حمیده عباسعلی را انتخاب کرده است که 
چندی پیش حرف و حدیث‌هایی درباره عباسعلی 
به گوش می‌رسید. طبق شنیده‌ها عباسعلی که 
چند ماهی می‌شــود در کانادا به سر می‌برد، به 
خاطر اعتراض به انتخاب موسوی قید حضور در 
ایران و تمرین در تیم ملی را زده است. برخی هم 
از تحصیلات تکمیلی او در کانادا خبر دادند و البته 
شایعه اقدام او برای اخذ اقامت این کشور را هم نباید 
نشنیده گرفت. در هر حال عباسعلی که در اردوی 
تیم ملی حضور نداشت به این مسابقات دعوت شد 

و در فرانسه به تیم ملی ملحق می‌شود.
    

دربی خودروسازهای تهرانی
هفته هجدهم لیــگ برتر والیبــال، هفته 
نبرد خودروسازهای تهرانی است. این هفته از 
مسابقات در حالی با 6 دیدار پیگیری می‌شود که 
در حساس‌ترین بازی هفته دو تیم پیکان و سایپا 
در خانه والیبال تهران رودرروی هم قرار خواهند 
گرفت. شاگردان محمد ترکاشوند در تیم پیکان 
که با ۱۳ پیــروزی در رده دوم جدول رده‌بندی 
قرار دارند، وضعیت خوبی نسبت به یاران پیمان 
اکبری در ســایپا دارند و با خیالی آسوده‌تر در 
زمین حاضر خواهند شــد. این هفتــه اما یک 
دیدار مهم دیگر هم دارد که در آن خاتم اردکان 
میزبان تیم شهرداری تبریز است. همچنین تیم 
صدرنشین شهرداری ورامین نیز این هفته کار 
آسانی در پیش دارد و در خانه از تیم شهرداری 
ارومیه میزبانی خواهد کرد که با سه پیروزی در 
رده یازدهم جدول رده‌بندی قرار دارد. در دیگر 
دیدارهای هفته هجدهم نیز شــهروند اراک به 
مصاف پیام خراســان می‌رود، دورنای ارومیه 
و شــهرداری گنبد با هم دیدار می‌کنند، کاله 
مازندران و عقاب نهاجا برابــر یکدیگر به زمین 
می‌روند و فولاد سیرجان نیز استراحت می‌کند.

منهای فوتبال

 آريا رهنورد

دقایق اول بازی با ویتنام برای تیم 
ملی کمی دشــوار به نظر می‌رسید. 
حریف برخلاف انتظــار کمی جلو 
آمده بــود و در تلاش بــرای خلق 
موقعیت روی دروازه ایران به ســر 
می‌برد. در پنــج دقیقــه ابتدایی، 
ستاره‌های تیم ملی چند بار توپ را 
لو دادند اما به تدریج با عقب‌تر رفتن 
ویتنام، ایران حاکم تــوپ و زمین 
شد و توانســت موقعیت‌های خوبی 
روی دروازه حریف به وجود بیاورد. 

ویتنامی‌ها با یک نمایش فداکارانه 
مدام مقابل توپ قــرار می‌گرفتند 
تا به هر قیمتی دروازه را بســته نگه 
دارند. دروازه‌بان این تیم نیز چند بار 
روبه‌روی ستاره‌های ایران مقاومت 
کرد و توپ‌ها را به بیرون فرســتاد 
اما سرانجام ایران از همان راهی گل 
زد که انتظــار می‌رفت. بزرگ‌ترین 
ضعف ویتنام به بازی روی هوا مربوط 
می‌شــد و هر دو کرنر اول تیم ملی 
در این مســابقه، به موقعیت‌هایی 
کاملا خطرناک منجر شدند. طلسم 
دروازه ویتنام سرانجام با یک حرکت 

تماشایی سه نفره شکسته شد. وریا 
غفوری با یک دریبل دیدنی سامان 
قدوس را صاحب توپ کرد و سامان 
با یک سانتر دقیق، توانست سردار را 
مقابل دروازه حریف پیدا کند. آزمون 
که هیــچ مدافعی مقابــل خودش 
نمی‌دید، با یک ضربه ســر توپ را 
به تور چســباند. این حرکت زیبای 
ســه نفره، امیدهای ویتنــام برای 
کلین‌شیت کردن در این مسابقه را 

به مرز نابودی کشاند.
نکته جالب در مورد ترکیب تیم 
ملی، تغییرات آن نسبت به مسابقه 

اول برابر یمن بــود. کی‌روش که در 
بازی اول از مجید حسینی در قلب 
دفاع اســتفاده کرده بــود، این بار 
محمدحسین کنعانی‌زادگان را در 
کنار مرتضــی پورعلی‌گنجی قرار 
داد. در سمت راســت خط دفاعی 
نیز به جای رامیــن رضاییان، وریا 
غفوری به بازی گرفته شــد. مهدی 
ترابی نیز از ابتــدا روی نیمکت قرار 
داشــت تا ســامان قدوس پس از 
درخشش برابر یمن، این بار به مهره 
فیکس تیم کارلوس تبدیل شــود. 
سامان پس از پاس گل تماشایی این 

مسابقه، شــانس زیادی برای باقی‌ 
ماندن در ترکیب دارد اما شاید وریا 
و کنعانی‌زادگان تــا پایان جام روی 
نیمکت بمانند. احمد نوراللهی نیز 
در نیمه دوم به بازی گرفته شــد تا 
سرمربی پرتغالی بخشی از نیمکت 
تیمــش را برابر ویتنــام محک زده 
باشد. تصور می‌شد با توجه به روبه‌رو 
شــدن با عراق در مســابقه پایانی 
مرحله گروهی، تیم ملی نمی‌تواند 
در هیچ‌کدام از بازی‌ها به نفرات رزرو 
میدان چندانی بدهد اما ســرمربی 
ایران با تصمیمی هوشمندانه برابر 
ویتنام موقعیت بازی کردن را برای 
چند نفر از ذخیره‌هــا فراهم کرد. با 
این پیروزی، حالا همــه چیز برای 
صدرنشــینی ایران به دیدار با عراق 
بستگی خواهد داشــت. مسابقه‌ای 
به مراتب دشوارتر از دو نبرد با یمن 

و ویتنام.
یکی از نقــاط عطــف مهم این 
مســابقه برای تیم ملــی، واکنش 
بیرانوند در موقعیت تــک به تک با 
مهاجم حریف بــود. اوایل نیمه دوم 
تنهــا موقعیت جــدی ویتنام روی 
دروازه ایران بــه وجود آمد و چیزی 
نمانده بود که دروازه تیم ملی باز شود 
اما هوشــمندی بیرو اجازه نداد که 
توپ از روی خط دروازه تیم کی‌روش 
عبور کند. به نظر می‌رسید مهاجم 
ویتنــام در این صحنــه در منطقه 
آفســاید قرار گرفته اما کمک داور 
آفســاید اعلام نکرد تــا ویتنامی‌ها 
در یک قدمــی گل زدن بــه ایران 
قرار بگیرند. تیمی که دو بار دروازه 
عراق را باز کرده بود اما بهترین بخت 
برای گل زدن به تیم ملــی ایران را 
از دســت داد. بیرو در نبــرد با یمن 
کم‌کارترین بازیکن زمین مســابقه 
به شمار می‌رفت اما در اولین آزمون 
بزرگ، نشان داد که می‌تواند به یکی 
از برگ برنده‌های ایران تبدیل شود.

ســتاره اصلی این مسابقه بدون 
تردید، ســردار آزمون بود. شــاید 
گل اول بازی به تنهایی برای خارج 
شدن آزمون از بحران کافی به نظر 
نمی‌رسید اما حرکت دیدنی او روی 
گل دوم، نشــان داد که پسر گل‌زن 
فوتبال ایــران دوباره بــه روزهای 
اوج نزدیک شــده است. سردار جام 
جهانی ناامیدکننده‌ای را پشت سر 
گذاشــت و برای مدتی حتی از تیم 
ملــی کناره‌گیری کرد امــا حالا به 
ثمر رســاندن ســه گل در دو بازی 
ابتدایی جام ملت‌ها، انتقادها از این 
بازیکن را به ســتایش تبدیل کرده 
اســت. مثل همه مهره‌هــای دیگر 
اما این دو مســابقه برای آزمون نیز 
»تدارکاتی« بوده‌انــد. او که زمانی 
بعــد از زدن یک گل در هــر بازی 
اشباع می‌شد و انگیزه‌اش را از دست 
می‌داد، این بــار حتی بعد از زدن دو 
گل نیز از تعویضــش راضی نبود و 
با ناراحتی به خاطر از دســت دادن 
شــانس هت‌تریک زمین مسابقه را 
ترک کرد. انگیزه و گرسنگی سردار 
برای رســیدن به گل‌های بیشــتر، 
شاید کلید موفقیت تیم ملی در جام 

ملت‌ها باشد.

تیم ملی، همچنان روی دور برد

تولد یک سردار!

عدد به عدد

چهره به چهره

 دومین مسابقه تیم ملی در جام ملت‌های آسیا نیز با پیروزی به پایان رسید. تیمی که در مسابقه اول یمن را در هم 
کوبیده بود، این بار برابر ویتنام به برد خفیف‌تری دست یافت اما تقریبا در همه دقایق بازی تیم برتر زمین مسابقه بود و 
فرصت چندانی برای عرض اندام به حریف نداد. حضور چند مهره ذخیره برای استراحت نفرات اصلی و البته درخشش 

ویژه سردار آزمون، اتفاق‌های امیدوارکننده این مسابقه بودند. با این وجود نباید فراموش کرد که جنگ اصلی تیم‌ ملی در 
جام ملت‌ها، از نبرد با عراق آغاز خواهد شد. تیم کی‌روش دو قدم اول جام ملت‌ها را بی‌عیب و نقص برداشته است.

ويتنام: دومیــن حریف تیم ملی در جام 
ملت‌های آسیا بود. تیمی که بعد از شکست 
مقابل عراق، برای نجات خودش از حذف به 
دنبال امتیاز گرفتن از تیم کارلوس کی‌روش 
بود. به جز نبرد با کره، ژاپن و چین که همیشه 
ماجراها و پیچیدگی‌هــای خاص خودش را 
داشته است، ایران برابر سایر تیم‌های شرق 
و جنوب شرق آسیا آمار فوق‌العاده‌ای دارد. 
تیم ملی در 64 بازی با این تیم‌ها 53 بار برنده 
شده و تنها دو بار شکست خورده است. ایران 
برابر بسیاری از این تیم‌ها رکورد صددرصد 
پیروزی به جا گذاشته و تنها میانمار موفق به 
شکســت تیم ملی در این منطقه شده است. 
این روند فوق‌العاده در مسابقه روز گذشته نیز 

تداوم پیدا کرد.
کره‌شمالی: در بین تیم‌های درجه دوم 
شرق و جنوب شرق آسیا، تیم ملی بیشتر از 
هر حریفی روبه‌روی کره‌شمالی قرار گرفته 
اســت. دو تیم تا امروز 18 بار با هم مسابقه 

داده‌انــد و حریف هرگز نتوانســته تیم ملی 
ایران را شکســت بدهد. 14 پیروزی، چهار 
تساوی، 28 گل زده و تنها هفت گل خورده، 
نشان از برتری مطلق تیم ملی برابر این رقیب 
دارد. بهترین پیروزی ایران برابر کره‌شمالی 

با نتیجه سه بر صفر رقم خورده است.
تایلند: در 14 رویارویی با تایلند در طول 
تاریخ، ایــران هرگز نتیجــه را به این حریف 
واگذار نکرده است. در این 14 نبرد، تیم ملی 
11 بار به برتری رسیده و ســه مسابقه نیز با 
تساوی تمام شــده‌اند. ایران 32 بار دروازه 
این رقیب را باز کرده و تنها پنج گل از تایلند 
خورده اســت. برتری پنج بــر صفر بهترین 
نتیجه تیم ملی برابر تایلنــد در طول تاریخ 

بوده است.
میانمار: اولیــن نبردهای تیــم ملی با 
میانمار در حالی انجام شد که این حریف هنوز 
با نام »بروما« شناخته می‌شد و در رقابت‌های 
مختلف شرکت می‌کرد. حاصل پنج بازی دو 

تیم در طول سال‌های گذشته، سه پیروزی 
برای ایران و دو پیروزی بــرای میانمار بوده 
است. ایران هفت بار به میانمار گل زده و چهار 
گل از این تیم دریافت کرده اســت. پیروزی 
سه بر یک بهترین نتیجه تیم ملی مقابل این 

حریف به شمار می‌رود.
تایوان: تیــم ملی مقابــل چین‌تایپه یا 
همان تایوان، رکــورد صد‌درصد پیروزی را 
به جا گذاشته اســت. دو تیم در مجموع پنج 
بار با هم مســابقه داده‌اند و هر پنج بار، ایران 
توانسته زمین مسابقه را به عنوان تیم برنده 
ترک کند. تیم ملــی در هر پنــج بازی هم 
دروازه‌اش را بســته نگه داشته و در مجموع 
22 گل به ایــن تیم زده اســت. برتری 6 بر 
صفر پرگل‌ترین برد تیم ملی برابر چین‌تایپه 

بوده است.
اندونزی: در پنج تقابــل با اندونزی، تیم 
ملی ایران چهــار پیروزی و یک تســاوی را 
پشت سر گذاشته و برابر این حریف نیز بدون 

شکست مانده است. تیم ملی 11 بار توپ را از 
خط دروازه اندونزی عبور داده و چهار بار نیز 
از مهره‌های این تیم گل دریافت کرده است. 
برتری چهار بر یک، ایده‌آل‌ترین نتیجه ایران 

در همه نبردها با اندونزی بوده است.
هنگ‌کنگ: کشــور هنگ‌کنگ شاید 
بزن‌بهادرهای خوبی داشــته باشــد اما در 
فوتبال هرگز نتوانســته دردسری برای تیم 
ملی ایران به وجود بیــاورد. دو تیم چهار بار 
روبه‌روی هم صف‌آرایــی کرده‌اند و حاصل 
هر چهار مســابقه، نتیجه‌ای به جز پیروزی 
تیم ملی نبوده است. ایران در این چهار بازی 
9 گل به هنگ‌کنگ زده و همواره دروازه‌اش 
را مقابل این حریف بســته نگه داشته است. 
پیروزی سه بر صفر نیز بهترین برد ایران در 

نبرد با هنگ‌کنگ بوده است.
مالزی: شکست دادن مالزی هیچ‌وقت کار 
دشواری برای تیم ملی ایران نبوده است. تیم 
ملی در سه مسابقه با مالزی همواره زمین را در 
جایگاه تیم برنده ترک کرده. ایران هشت گل 
به مالزی زده و در هر سه جدال با این حریف 
دروازه‌اش را بسته نگه داشته است. پیروزی 
سه بر صفر بهترین برد تیم ملی برابر مالزی 

محسوب می‌شود.
لائــوس: یکــی دیگــر از رکوردهای 
صددرصــدی تیم ملی در کســب پیروزی، 
مقابل لائوس رقم خورده است. ایران در سه 
نبرد با این تیم جنوب شــرقی آسیا، همیشه 
برنده بوده و حتی یک تساوی را نیز پشت سر 
نگذاشته است. تیم ملی 20 گل به لائوس زده 
و تنها سابقه دریافت یک گل از این تیم را دارد. 
پیروزی هفت بر صفر، بهترین برد ایران برابر 

این تیم به شمار می‌رود.
سنگاپور: در سه نبرد با ایران، سنگاپور 
موفق شده یک تساوی به دست بیاورد. این 
تیم امــا در دو دیدار دیگر شکســت خورده 
اســت. در نبردهای این دو تیم 12 گل رد و 
بدل شده که 10 گل ســهم ایران بوده است. 
تیم ملی در یک مســابقه توانســته 6 گل به 

سنگاپور بزند.
کامبــوج: در اولیــن دوره‌هــای جام 
ملت‌های آســیا تیم ملی دو بار بــا کامبوج 
مسابقه داد و هر دو بار نیز برنده شد. چهار گل 
زده و یک گل خورده حاصل این دو مسابقه 
است. ایران هیچ‌وقت نتوانسته کامبوج را با 

نتیجه‌ای بهتر از دو بر صفر شکست بدهد.

وقتی ســامان قدوس در جام جهانی بــه عنوان مهره 
ذخیره در ترکیب تیم ملی قرار می‌‌گرفت، خبری از اشکان 
دژاگه نبود و وقتی اشــکان برابر یمن فیکس شد، سامان 
روی نیمکت حضور داشــت. این دو اما بالاخره به صورت 
همزمان در ترکیب ثابت یکی از دیدارهای رسمی تیم ملی 
به میدان رفتند و هر دو نفر، نمایش درخشــانی در زمین 
داشتند. اشکان حالا به یک کاپیتان واقعی برای تیم ملی 
بدل شده است. بازیکنی که اگر چه سرود ملی را نمی‌خواند 
اما در زمین مسابقه با تمام وجود برای ایران مبارزه می‌کند. 
پیش از جام ملت‌ها به نظر می‌رسید دوران ملی اشه رو به 

اتمام است. او حضور چندان درخشانی در لیگ برتر نداشت 
اما حالا در تیم ملی، فراتر از حد انتظار ظاهر شــده است. 
دژاگه با دوندگی مثال‌زدنــی‌اش بارها در حوالی محوطه 
جریمه خودی ظاهر می‌شــود، توپ را تحویل می‌گیرد و 
آن را به زمین حریف می‌برد. ســامان قدوس نیز به لحاظ 
دوندگی و البته خلاقیت، یکی از آماده‌ترین نفرات تیم ملی 
اســت. آنقدر آماده که کی‌روش دیگر قید چسباندنش به 
نیمکت را زده و حالا بالاخره به فیکس‌ بودن این بازیکن در 

ترکیب تیمش اعتقاد پیدا کرده است.
آن‌چه سامان و اشکان را از بسیاری از ستاره‌های فوتبال 

ایران متمایز می‌کند، کلاس بازی آنهاســت. هر دو نفر با 
کم‌ترین ضربه به توپ بازی را به جریــان می‌اندازند، هر 
دو نفر به ندرت پاس اشتباه می‌دهند. هر دو نفر در بیشتر 
مواقع بهترین گزینه را برای پاس دادن انتخاب می‌کنند و 
هر دو نفر حتی فضاهای کوچک و تنگ مشکلی برای عبور 
دادن توپ ندارند. یاد گرفتن فوتبــال در اروپا به صورت 
آکادمیک، به آنها کمک کرده که در سطح کاملا متفاوتی 

به میدان بروند. 
چسامان در مســابقه اول با یک ضربه تماشایی، توپ 
را به تور دروازه رســاند و به تماشایی‌تر شدن برد تیم ملی 
کمک کرد. او در مســابقه دوم نیز یک پاس گل دیدنی به 
سردار آزمون داد تا روند خوبش را در تیم ملی تکمیل کند. 
بازیکنی که گفته می‌شد یک مهره باشگاهی است و در تیم 
ملی درخشش چندانی ندارد، بالاخره توانسته خودش را 
اثبات کند اما هنوز برای کامل کردن این روند فوق‌العاده، 

چند آزمون بزرگ و مهم دیگر را پیش رو خواهد داشــت. 
اوضاع برای اشکان دژاگه نیز به همین اندازه امیدوارکننده 

است. 
این هافبک در تیم ملی نقشــی تدافعی‌تر از همیشه 
گرفته اما بیشتر از همیشــه آماده به نظر می‌رسد. اشکان 
در زمین با نزدیک شدن به خط دفاعی تیم حریف، بارها با 
پاس‌های عمقی دیدنی ویتنامی‌ها را به دردسر انداخت. 
حضور اشــکان، اعتماد به نفس و تکنیک او، به تیم ملی 
اعتماد به نفس بیشــتری داده است. بهترین دریبل‌های 
این مسابقه نیز از ســوی همین بازیکن صورت گرفت و او 
نشان داد که می‌خواهد در پایان تورنمنت جام قهرمانی را 
بالای سر ببرد. فوتبال ایران خوش‌شانس است که حالا از 
وجود سامان و اشکان بهره می‌برد. مردانی که با تجربه بازی 
و درخشش در فوتبال اروپا، آماده هستند تا نقش مهمی در 

یک موفقیت تاریخی برای تیم ملی داشته باشند.

نگاهی به عملکرد تیم ملی مقابل تیم‌های درجه دوم شرق و جنوب شرق آسیا

شرق آرام

هواداران تیم ملی، شیفته دو فوتبالیست در کلاس جهانی

سامانیان و اشکانیان!

 تصور می‌شد با توجه به 
روبه‌رو شدن با عراق در 

مسابقه پایانی مرحله 
گروهی، تیم ملی نمی‌تواند 

در هیچ‌کدام از بازی‌ها به 
نفرات رزرو میدان چندانی 

بدهد اما سرمربی ایران با 
تصمیمی هوشمندانه برابر 
ویتنام موقعیت بازی کردن 
را برای چند نفر از ذخیره‌ها 

فراهم کرد
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